
メニュー 使用材料 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※
製造ライン

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒精、調味料
（アミノ酸）、水

大豆

わかめ UCC 湯通し塩蔵わかめ

きざみあげ 石川サニーフー
ヅ

油あげ、砂糖、還元水飴、醤油、食塩、調味エキス（かつお）/
調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）

小麦、大豆

ねぎ 青ネギ

和風だしの素 UCC 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末・かつおエキス）酵母エキ
ス、でん粉、調味料（アミノ酸）

タラ タラ

カレー粉 SB ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょ
う、赤唐辛子、ちんぴ、他香辛料

塩こしょう ダイショー 食塩、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母
エキス/調味料（アミノ酸等）

カニ風味フレーク 日本水産 魚肉、植物油脂、砂糖、かにエキス、食塩、発酵調味料/加工で
ん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、トマト色素、醸造酢、ホタ
テエキス、レシチン、水、炭酸Ca

かに、大豆、小麦

白菜 白菜

マヨネーズ UCC 食用植物油脂、卵、醸造酢、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、食
塩、Lグルタミン酸ナトリウム、香辛料抽出物

小麦、卵、大豆

中華ドレッシング UCC しょうゆ、醸造酢、砂糖、食用植物油脂、食塩、香味油、調味料
（アミノ酸）増粘多糖類、香辛料抽出物

小麦、ごま、大豆

塩こしょう ダイショー 食塩、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母
エキス/調味料（アミノ酸等）

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

ちくわ 丸玉 魚肉（輸入）、砂糖、発酵調味料、食塩、米油、植物性たん白、
ぶどう糖、卵白粉/加工でん粉、炭酸C a、調味料（アミノ酸
等）、甘味料（ソルビット）、キシロース、焼成C a、

卵、大豆

小麦粉 UCC 小麦粉 小麦

片栗粉 UCC 馬鈴薯でん粉

豆腐 やまみ 大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組み換えではない）、凝固
剤（塩化マグネシウム）、

大豆

ねぎ 青ネギ

麻婆豆腐のたれ 創味 醤油（国内製造）、還元水あめ、豚肉、醗酵調味料、砂糖、動物
油脂、味噌、豆板醤、豆鼓、ジンジャーペースト、ガーリック
ペースト、植物油脂、醸造酢、畜肉エキス、オイスターソース、
香辛料、たん白加水分解物、食塩/調味料（アミノ酸等）、増粘
剤（加工デンプン、キサンタンガム）、酢酸ナトリウム、酸味
料、ビタミンB１、パプリカ色素

小麦、ごま、ゼラチ
ン、大豆、鶏肉、豚肉

みりん UCC 糖類（液状ぶどう糖、液状水あめ）、もち米、醸造アルコール、
米（国産）、米こうじ

ペンネ オーマイ デュラム小麦のセモリナ 小麦

豚ミンチ UCC 豚肉 豚肉

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒精、調味料
（アミノ酸）、水

大豆

生姜 UCC しょうが、酒精、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、酸化防止剤
（ビタミンc）

にんにく UCC にんにく、醸造酢、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、香料

片栗粉 UCC 馬鈴薯でん粉

濃口醤油 UCC 食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、保存料（安息香酸N a） 小麦、大豆

酒 UCC 米、水あめ、アルコール、食塩、米こうじ、クエン酸

みりん UCC 糖類（液状ぶどう糖、液状水あめ）、もち米、醸造アルコール、
米（国産）、米こうじ、水、活性炭、カラギーナン、珪藻土

砂糖 日新製糖 原料糖（さとうきび、甜菜）、水酸化カルシウム、活性炭、ケイ
ソウ土、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリウム、炭酸ナトリ
ウム、エタノール

生野菜 キャベツ キャベツ

人参 人参

ドレッシング 胡麻クリーミード
レッシング

UCC 食用植物油脂、砂糖、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、し
いたけエキス、酵母エキスパウダー、香辛料抽出物、増粘剤（キ
サンタンガム）調味料（有機酸等）甘味料（ステビア）水

卵、小麦、ごま、大豆

昼食原材料（１・４・７・１０・１３・１６・１９・２２・２５・２８・３１)

味噌汁

白菜とかにかまサ
ラダ

タラのカレー風味

かき揚げ

ピリ辛豆腐

肉みそペンネ



メニュー 使用材料 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※
製造ライン

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒精、調味料
（アミノ酸）、水

大豆

わかめ UCC 湯通し塩蔵わかめ

きざみあげ 石川サニーフー
ヅ

油あげ、砂糖、還元水飴、醤油、食塩、調味エキス（かつお）/
調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）

小麦、大豆

ねぎ 青ネギ

和風だしの素 UCC 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末・かつおエキス）酵母エキ
ス、でん粉、調味料（アミノ酸）

キムチ マルシゲ 白菜、漬け原材料（糖類（砂糖、水あめ）、赤唐辛子粉、トマト
ピューレ、アキアミの塩辛、食塩、還元澱粉糖化物、にんにく、
生姜、イワシエキス、煮干し魚類（かたくちいわし）、昆布）/
調味料（アミノ酸等）、トレハロース、PH調整剤、ビタミンB
１、ユッカ抽出物、酸味料、キトサン

えび、かに

たくあん 旭食品 大根、漬け原材料（砂糖、食塩、たん白加水分解物、米ぬか）/
ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酸味料、保存料（ソルビン
酸K）、甘味料（ステビア、アセスルファムk)酸化防止剤（ビタ
ミンc）、着色料（黄４）、リン酸塩（Na）、ミョウバン、香辛
料抽出物

大豆

豚バラ 豚バラ肉 豚

ごま油 UCC 食用ごま油 ごま

生姜 UCC しょうが、酒精、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、酸化防止剤
（ビタミンc）

にんにく UCC にんにく、醸造酢、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、香料

みりん UCC 糖類（液状ぶどう糖、液状水あめ）、もち米、醸造アルコール、
米（国産）、米こうじ、水、活性炭、カラギーナン、珪藻土

白身フライ 白身フライ 神栄 タラ、衣（パン粉、小麦粉、小麦でん粉、食塩）調味料（アミノ
酸）、増粘剤（グァーガム）、Lグルタミン酸Na、水

小麦、大豆

フライドポテト 北海道フーヅ 馬鈴薯、植物油脂（パーム油）

玉ねぎ 玉ねぎ

ベーコン プリマハム 豚ばら肉（輸入）、還元水あめ、食塩、大豆たん白、乳たん白、
粉末油脂、卵たん白/リン酸塩（N a）、カゼインNa、調味料（ア
ミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、くん液、発色剤（亜硝酸
Na）、カルミン酸色素

卵、乳、大豆、豚肉

マヨネーズ UCC 食用植物油脂、卵、醸造酢、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、食
塩、Lグルタミン酸ナトリウム、香辛料抽出物

小麦、卵、大豆

チーズ UCC ナチュラルチーズ、（生乳、食塩）セルロース 乳

塩こしょう ダイショー 食塩、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母
エキス/調味料（アミノ酸）

パセリ UCC パセリ

キャベツ キャベツ

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

卵 卵 卵

小麦粉 UCC 小麦粉 小麦

お好みソース オタフクソース 野菜・果物（トマト、デーツ、玉ねぎ、もも、りんご）、糖類
（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、醸造酢、アミノ酸液、食塩、酒
精、醤油、香辛料、オイスターエキス、肉エキス、酵母エキス、
昆布、蛋白加水分解物、しいたけ、増粘剤（加工デンプン、増粘
多糖類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素

小麦、大豆、鶏肉、豚
肉、もも、りんご

青のり あおさ

マヨネーズ UCC 食用植物油脂、卵、醸造酢、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、食
塩、Lグルタミン酸ナトリウム、香辛料抽出物

小麦、卵、大豆

わかめ UCC 湯通し塩蔵わかめ

カニ風味フレーク 日本水産 魚肉、植物油脂、砂糖、かにエキス、食塩、発酵調味料/加工で
ん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、トマト色素、醸造酢、ホタ
テエキス、レシチン、水、炭酸Ca

かに、大豆、小麦

カンタン酢 ミツカン 果糖ブドウ糖液糖、食酢（醸造酢、りんご酢、米酢）、砂糖、食
塩、レモン果汁、昆布だし/酸味料、調味料（アミノ酸等）、香
辛料

りんご

生野菜 キャベツ キャベツ

人参 人参

ドレッシング 胡麻クリーミード
レッシング

UCC 食用植物油脂、砂糖、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、し
いたけエキス、酵母エキスパウダー、香辛料抽出物、増粘剤（キ
サンタンガム）調味料（有機酸等）甘味料（ステビア）水

卵、小麦、ごま、大豆

わかめの酢の物

キムタク

ポテトのチーズ焼
き

昼食原材料（２・５・８・１１・１４・１７・２０・２３・２６・２９)

味噌汁

お好み焼き



メニュー 使用材料 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製造ライ
ン

バーモンドカレー

（業務用）

ハウス食品 豚脂（国内製造）、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレーパウ

ダー、オニオンパウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、

バナナペースト、はちみつ、ポークエキス、粉乳小麦粉ルウ、粉

末ソース、酵母エキス、ココア、りんごペースト、ガーリックパ

ウダー、しょう油加工品、ホエイパウダー、小麦発酵調味料/調味

料（アミノ酸等）、乳化剤、カラメル色素、酸味料、香料（一部

に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む）

乳成分、小麦、大豆、

鶏肉、バナナ、豚肉、

りんご

Ｎｅｗカレーフ

レーク

エスビー食品 小麦粉（国内製造）、牛脂豚脂混合油脂、食塩、カレー粉、砂

糖、ソテー・ド・オニオン、香辛料/調味料（アミノ酸等）、カラ

メル色素、乳化剤、（一部に小麦を含む）

小麦

牛肉 牛肉 牛肉

じゃがいも じゃがいも

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

ウスターソース カゴメ 野菜、果物（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国
内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料
/カラメル色素、増粘剤（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘
草）

大豆、りんご

トマトケチャップ UCC トマト（輸入又は国産（５％未満））、砂糖・ぶどう糖果糖液
糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料

酒 UCC 米、水あめ、アルコール、食塩、米こうじ、クエン酸

生姜 UCC しょうが、酒精、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、酸化防止剤
（ビタミンc）

にんにく UCC にんにく、醸造酢、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、香料

カニ風味フレーク 日本水産 魚肉、植物油脂、砂糖、かにエキス、食塩、発酵調味料/加工で
ん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、トマト色素、醸造酢、ホタ
テエキス、レシチン、水、炭酸Ca

かに、大豆、小麦

キャベツ キャベツ

人参 人参

胡麻クリーミード
レッシング

UCC 食用植物油脂、砂糖、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、し
いたけエキス、酵母エキスパウダー、香辛料抽出物、増粘剤（キ
サンタンガム）調味料（有機酸等）甘味料（ステビア）水

卵、小麦、ごま、大豆

福神漬け 福神漬け 藤森食品 大根、茄子、生姜、蓮根、しその葉、漬け元原材料（醤油、ぶど
う糖果糖液糖、食塩）／調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料
（サッカリンNa）、保存料（ソルビン酸K）、着色料（赤１０
２，黄４、黄５、赤１０６）

小麦、大豆

サラダ

昼食原材料（３・６・９・１２・１５・１８・２１・２４・２７・３０)

カレーライス


